РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

ДАВЫДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАВЫДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА.

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.04. 2021 г.                                               № 9

с. Давыдовка

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

на территории Давыдовского сельсовета в весенне-летний период 2021 года

          В соответствии с п. 9 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», в

целях обеспечения пожарной безопасности на территории Давыдовского сельсовета, в

связи с наступлением весенне-летнего  пожароопасного периода 2021 года

         1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на

территории Давыдовского сельсовета в весенне-летний период 2021 года согласно

приложению к настоящему распоряжению.

           2. Настоящее распоряжение обнародовать  в с. Давыдовка в помещениях

Администрации Давыдовского сельсовета,  библиотеки;  в д. Патраки в помещении

библиотеки, медпункта; в д. Комановка на доске объявлений; в д. Туманова в помещении

библиотеки; в д. Покровка на доске объявлений.

           3.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Давыдовского сельсовета                                                                                В.И. Иванов

                                                                                     Приложение к распоряжению

                                                                                     Администрации Давыдовского

                                                                                     сельсовета от 15.04.2021 г

                                                                                     № 9  «Об утверждении плана

                                                     мероприятий по обеспечению

                                                                                     пожарной безопасности на территории

                                                                                     Давыдовского сельсовета в весенне-

                                                                                     летний период 2021 года»

П Л А Н

мероприятий  по обеспечению пожарной   безопасности

на территории Давыдовского сельсовета в весенне-летний период 2021 года.

№п\п                Наименование мероприятий сроки

исполнения

Исполнители

1 Принятие муниципального правового акта об

утверждении плана мероприятий по

обеспечению  пожарной безопасности на

территории Давыдовского сельсовета

апрель 2021

    года

Администрация

сельсовета

2 Осуществление контроля за сжиганием стерни,

пожнивных остатков и разведения костров на

полевых угодьях при подготовке  к посевной

компании

Апрель-май

2021 года

Администрация сельсовета

3 Обеспечение готовности сил и средств

противопожарного формирования к

ликвидации возможных пожаров и аварий

до 15.04.2021

года

Глава Администрации

4 Подготовка и проведение сельских сходов для

информирования о требованиях пожарной

безопасности и принятия, соответствующих

мер по обеспечению  противопожарного

режима

до 20.04.2021

года

Глава Администрации

5 Рассмотрение  вопроса о своевременном

ведении особого  противопожарного режима,

ограничения посещения лесов и въезда в него

транспортных средств при наступлении

пожароопасного периода.

при

необходимости

Глава Администрации

6 Обеспечение контроля за исполнением

решений комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности.

Апрель-май

2021 года

Председатель комиссии по

предупреждению и

ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности

Администрации

Давыдовского сельсовета

 В весенне-летний пожароопасный период в

условиях устойчивой сухой, жаркой и

апрель-август

  2021 года

Глава Администрации

ветреной погоды рассмотреть   вопрос о

запрете разведения костров и сжигания

мусора, сухой травы на территории

Давыдовского сельсовета

8 Организация уборки территорий  населенных

пунктов, предприятий, жилого сектора от

сгораемого мусора

До 15.05.2021

года

Администрация сельсовета

9 Провести  ревизию установленных на

территории  сельских населенных пунктов

средств звуковой  сигнализации для

оповещении людей о пожаре

До 20.04.2021

года

Глава Администрации ,

ст.пожарный МПП.

10 Проведение месячника (дней) пожарной

безопасности по предупреждению пожаров и

гибели людей в жилищном фонде с

привлечением служб МО МВД РФ

«Притобольный»,  энергонадзора

май-август Администрация

сельсовета, МО МВД РФ

«Притобольный» (по

согласованию),

энергонадзор (по

согласованию)

11 Организовать работу по приведению в

исправное состояние источников

противопожарного водоснабжения, обеспечить

устройство подъездов с пирсами к

естественным водоисточникам

до 10.05.2021

года

Глава Администрации

12 Информирование населения о принятых

решениях по обеспечению  пожарной

безопасности

апрель-август

2021 года

Глава Администрации

13 Организация размещения публикаций в

печатном органе Администрации и сельской

Думы «Сельские новости» по пропаганде мер

пожарной безопасности, предупреждению

гибели людей при пожарах

апрель-август

2021 года

Глава Администрации